
— 20148 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 206 Poz. 3357

3357

UCHWA£A Nr XIX/141/2008 RADY GMINY NOWE MIASTO NAD WART¥

z dnia 17 pa�dziernika 2008 r.

w sprawie okre�lenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane
przy zabytku wpisanym do rejestru

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001. Nr 142, poz.
1591 ze zmianami), art. 81 ust. 1 w zwi¹zku z art. 77 ustawy
z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad
zabytkami (Dz.U. z 2003 r. Nr 162, poz. 1568 ze zmianami)
uchwala siê, co nastêpuje:

§1. Z bud¿etu Gminy Nowe Miasto nad Wart¹ mog¹ byæ
udzielone dotacje celowe na dofinansowanie prac konserwa-
torskich, restauratorskich i robót budowlanych przy zabyt-
kach wpisanych do rejestru zabytków i po³o¿onych na terenie
Gminy Nowe Miasto nad Wart¹.

§2. 1. Dotacja mo¿e byæ udzielona ka¿demu, kto jest
w³a�cicielem lub posiadaczem zabytku, o którym mowa w §1.

2. Dotacja mo¿e byæ udzielona na dofinansowanie nak³a-
dów koniecznych na wykonanie prac konserwatorskich, re-
stauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach okre-
�lonych w podstawie kosztorysu uzgodnionego z Wojewódz-
kim Konserwatorem Zabytków.

3. Dotacja mo¿e byæ udzielona na dofinansowanie nak³a-
dów koniecznych na wykonanie prac konserwatorskich, re-
stauratorskich i robót budowlanych przy zabytkach, które
zostan¹ przeprowadzone w roku z³o¿enia wniosku lub w roku
nastêpuj¹cym po z³o¿eniu wniosku albo zosta³y przeprowa-
dzone w roku poprzedzaj¹cym rok z³o¿enia przez wniosko-
dawcê wniosku o udzielenie dotacji.

§3. Dotacje na prace konserwatorskie, restauratorskie i
roboty budowlane przy zabytkach, mog¹ obejmowaæ nak³ady
konieczne o których mowa w art. 77 ustawy z dnia 23 lipca
2003 r. o odnowie zabytków i opiece nad zabytkami.

§4. 1. Dotacja mo¿e byæ udzielona w wysoko�ci do 50%
nak³adów koniecznych na wykonanie prac konserwatorskich,
restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach.

2. Je¿eli zabytek posiada wyj¹tkow¹ warto�æ historyczn¹,
artystyczn¹ lub naukow¹ albo wymaga przeprowadzenia z³o-
¿onych pod wzglêdem technologicznym prac konserwator-
skich, restauratorskich lub robót budowlanych, dotacja mo¿e
byæ udzielona w wysoko�ci do 100% nak³adów koniecznych
na wykonanie tych prac lub robót.

3. Dotacja na dofinansowanie prac konserwatorskich,
restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku, podle-
ga pomniejszeniu o nak³ady konieczne na te prace lub roboty
finansowane z dotacji pochodz¹cych z innych �róde³.

§5. 1. Ubiegaj¹cy siê o dotacjê mog¹ sk³adaæ pisemne
wnioski o udzielenie dotacji, przez ca³y rok bud¿etowy wraz
z nastêpuj¹cymi za³¹cznikami:

1) pozwoleniem w³a�ciwych s³u¿b konserwatorskich na pro-
wadzenie prac lub robót, które mog¹ byæ przedmiotem
dotacji,

2) pozwoleniem na budowê, je¿eli prace lub roboty wyma-
gaj¹ takiego pozwolenia,

3) harmonogramem oraz kosztorysem prac lub robót z
uwzglêdnieniem cen zakupu materia³ów niezbêdnych do
ich przeprowadzenia ze wskazaniem �róde³ ich finanso-
wania,

4) dokumentem potwierdzaj¹cym tytu³ w³adania zabyt-
kiem,

5) informacj¹ o wnioskach o udzielenie dotacji skierowanych
do innych organów,

6) wykazem prac lub robót wykonanych w okresie poprze-
dzaj¹cym dzieñ z³o¿enia wniosku.

§6. 1. Wysoko�æ dotacji na dofinansowanie prac konser-
watorskich, restauratorskich lub robót budowlanych okre�la
Rada Gminy w uchwale bud¿etowej.

2. Rada Gminy na wniosek Wójta Gminy podejmuje
uchwa³y w sprawie udzielenia dotacji.

3. W uchwale okre�la siê nazwê podmiotu dotowanego
oraz wykaz prac i robót na wykonanie, których przyznano
dotacjê oraz kwotê przyznanej dotacji.

4. Dotacji udziela siê do wyczerpania �rodków zaplano-
wanych na takie cele w bud¿ecie.

§7. 1. Wójt Gminy zawiera z podmiotem dotowanym
pisemn¹ umowê o udzieleniu dotacji, która powinna zawieraæ
postanowienia, o których mowa w art. 130 ustawy z dnia 30
czerwca 2005 r. o finansach publicznych.

2. Przyznana dotacja przekazywana jest w terminie usta-
lonym w umowie.

§8. 1. Przekazanie dotacji nastêpuje:

1) w ca³o�ci po zakoñczeniu wszystkich prac lub robót na
wykonanie, których zosta³a przeznaczona dotacja i przyjê-
ciu rozliczenia,

2) w szczególnie uzasadnionych przypadkach, w dwóch ra-
tach, pierwsza rata p³atna jest po podjêciu prac lub robót
na które zosta³a przyznana, po podpisaniu umowy, druga
rata, po zakoñczeniu wszystkich prac lub robót i przyjêciu
rozliczenia.

2. Rozliczenie otrzymanej dotacji nastêpuje na podsta-
wie z³o¿onego, przez podmiot dotowany, sprawozdania z
wykonania prac lub robót okre�laj¹cego:



— 20149 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 206

1) ca³kowity koszt zadania, w tym nak³ady pokryte ze �rod-
ków publicznych uzyskanych od innych podmiotów ni¿
Gmina,

2) kosztorys powykonawczy przeprowadzonych prac lub
robót, z uwzglêdnieniem kosztów zakupu materia³ów,

3) protokó³ odbioru przez w³a�ciwe s³u¿by konserwatorskie
przeprowadzonych prac lub robót,

4) kserokopie faktur i rachunków oraz ich orygina³ów celem
ich skasowania,

5) zestawienie rachunków lub faktur, ze wskazaniem nr ksiê-
gowego, nr pozycji kosztorysu, daty wystawienia rachun-
ku lub faktury, nazwy wydatku oraz jego kwoty wraz z
okre�leniem wysoko�ci �rodków z dotacji finansuj¹cych
dany rachunek lub fakturê, oraz nazwy wystawcy rachun-
ku lub faktury,

6) protokó³ z wyboru wykonawcy sporz¹dzony zgodnie z
wymogami ustawy Prawo zamówieñ publicznych,

7) o�wiadczenie o zgodno�ci do³¹czonych danych ze stanem
faktycznym wraz z pouczeniem o odpowiedzialno�ci z art.
233 Kodeksu karnego,

8) stan realizacji zadania,

9) efektywno�æ, rzetelno�æ i jako�æ wykonywania zadania,

10) prawid³owo�æ wykorzystania �rodków publicznych prze-
kazanych na realizacjê zadania,

3. Wzór sprawozdania, o którym mowa w ust. 2 stanowi
za³¹cznik Nr 1 do uchwa³y.

§9. Wójt Gminy ma prawo wstrzymaæ przekazywanie rat
dotacji w przypadku, gdy podmiot dotowany wykorzysta³
chocia¿by czê�æ dotacji na inne cele ni¿ wskazane w umowie.

§10. Uchyla siê uchwa³ê Nr XXVI/177/2005 Rady Gminy
Nowe Miasto nad Wart¹ z dnia 31 marca 2005 r. w sprawie
zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restaura-
torskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do
rejestru zabytków.

§11. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Nowe Miasto nad Wart¹.

§12. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszeniu w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy

(-) mgr Ireneusz Janicki

Poz. 3357



— 20150 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 206 Poz. 3357



— 20151 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 206 Poz. 3357



— 20152 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 206 Poz. 3357



— 20153 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 206 Poz. 3357



— 20154 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 206 Poz. 3357



— 20155 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 206 Poz. 3357



— 20156 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 206 Poz. 3357



— 20157 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 206 Poz. 3357



— 20158 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 206 Poz. 3357


